П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА СТАВРОПОЛЯ

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

29.06.2020                  г .  Ставрополь                  № 934

О внесении изменений в муниципальную программу «Обеспечение
гражданской обороны, пожарной безопасности, безопасности людей на
водных объектах, организация деятельности аварийно-спасательных служб,
защита населения и территории города Ставрополя от чрезвычайных
ситуаций», утвержденную постановлением администрации города
Ставрополя от 13.11.2019 № 3210

В соответствии с постановлением администрации города Ставрополя

от 26.08.2019 № 2382 «О Порядке принятия решения о разработке

муниципальных программ, их формирования и реализации», в целях

уточнения показателей (индикаторов) достижения целей программы и (или)

показателей решения задач подпрограммы (программы), механизма

реализации программы, перечня и состава мероприятий программы

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу «Обеспечение гражданской

обороны, пожарной безопасности, безопасности людей на водных объектах,

организация деятельности аварийно-спасательных служб, защита населения

и территории города Ставрополя от чрезвычайных ситуаций», утвержденную

постановлением администрации города Ставрополя от 13.11.2019 № 3210

«Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение гражданской

обороны, пожарной безопасности, безопасности людей на водных объектах,

организация деятельности аварийно-спасательных служб, защита населения

и территории города Ставрополя от чрезвычайных ситуаций» (далее –

Программа), следующие изменения:

1) в приложении 4 «Перечень и общая характеристика мероприятий

муниципальной программы «Обеспечение гражданской обороны, пожарной

безопасности, безопасности людей на водных объектах, организация

деятельности аварийно-спасательных служб, защита населения и территории

города Ставрополя от чрезвычайных ситуаций» к Программе:

а) по строке 12 графу 2 изложить в следующей редакции:

«Совершенствование, развитие, дооборудование и поддержание в

постоянной готовности муниципальной системы оповещения и

информирования населения о возникновении чрезвычайных ситуаций на

территории города Ставрополя  (далее – система оповещения), создание

запасов технических средств для системы оповещения (в том числе для

ремонта системы оповещения) и оплата каналов связи до оконечных

устройств системы оповещения»;

2

б) по строке 13 графу 2 изложить в следующей редакции:

«Разработка проектно-сметной документации аппаратно-программного

комплекса «Безопасный город» на территории города Ставрополя, а также

построение, развитие, дооборудование и поддержание в постоянной

готовности сегмента обеспечения правопорядка и профилактики

правонарушений, включая системы видеонаблюдения, создание запасов

технических средств для ремонта системы видеонаблюдения на территории

города Ставрополя (в том числе для оплаты каналов передачи данных)»;

2) в приложении 5 «Сведения о составе и значениях показателей

(индикаторов) достижения цели и решения задач подпрограмм

муниципальной программы «Обеспечение гражданской обороны, пожарной

безопасности, безопасности людей на водных объектах, организация

деятельности аварийно-спасательных служб, защита населения и территории

города Ставрополя от чрезвычайных ситуаций» к Программе:

а) по строке 15 графу 2 изложить в следующей редакции:

«Количество оборудования (устройств) системы оповещения и

информирования»;

б) по строке 16:

графу 2 изложить в следующей редакции:

«Количество установленных видеокамер в местах массового

пребывания людей, в том числе в местах проведения мероприятий и на

автомобильных дорогах города Ставрополя»;

в графе 4 цифры «48» заменить цифрами «194»;

в графе 5 цифры «51» заменить цифрами «234»;

в графе 6 цифры «53» заменить цифрами «244»;

в графе 7 цифры «55» заменить цифрами «254»;

в графе 8 цифры «57» заменить цифрами «264»;

в графе 9 цифры «59» заменить цифрами «274»;

в графе 10 цифры «61» заменить цифрами «284»;

в графе 11 цифры «63» заменить цифрами «294».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте

администрации города Ставрополя в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава города Ставрополя                   И.И. Ульянченко